

Registerdokumentation

FTU2009_2024

Senest opdateret af Kathrine Hansen, Kontor for Data på Ungdomsuddannelser og VEU, 19-03-2024

Indhold

Indledning – hvad er disse data og hvorfor har vi dem?	2
Registrets formål og undersøgelsesenhed	3
Nøgletalsdefinitioner	4
Registrets historik	4
Databrud i registrets levetid (hvis relevant)	4
Vigtigste validerings- og forretningsregler forud for registrets dannelse	4
Variabelbeskrivelser	5
Frekvenstabeller	9

Indledning – hvad er disse data og hvorfor har vi dem?

Data om søgning til ungdomsuddannelserne og 10. klasse kan findes på DST i den fælles registermappe, der tilgås via SAS. "Reg.FTU2009-2024".

Opmærksomhedspunkter ved opdatering af 2023 og 2024 ansøgningsdata

Opdatering af register

Data for 2009-2024 er alle opdateret ved opdateringen af registeret i marts 2024, dette er en ændring af opdateringspraksissen. Forhenværende opdateringer af registeret har omfattet en tilføjelse af seneste data to gange årligt. Årsagen til den ændrede praksis for opdateringen af registeret i 2023 skyldes en ændring af definitionen af skoleår, der også er gældende bagud i tid.

Antal prioriteter

Tidligere har ansøgerne haft mulighed for at angive maksimalt fem prioriteter. Fra og med 2023 kan en ansøger frit søge så mange uddannelser og institutioner, som ansøgeren ønsker.

Opgørelsesmetode for ansøgere direkte fra skole og ansøgere uden for skole

Der er fra og med 2023 ændret i opgørelsesmetoden for søgning direkte fra skole og uden for skole. I foregående år er en ansøger opgjort som søgende direkte fra skole, hvis ansøgeren går i grundskole på et hvilket som helst tidspunkt i løbet af skoleåret, der søges fra. I 2023 og fremadrettet er en ansøger opgjort som søgende direkte fra skole, hvis ansøgeren præcis på ansøgningstidspunktet er tilknyttet en grundskole.

Uddannelsesparathedsvurderingen

I 2022 blev uddannelsesparathedsvurderingen lavt om. Det betyder, at begrebet "ikke-uddannelsesparat" blev afskaffet. Der blev samtidig indført et nyt begreb "Parat til andet". Før 2022 optræder alle ikke-parate vurderinger under "parat til andet".

Generelt om data og opdateringsfrekvens

Frem til 2023 blev data indlæst to gange årligt. Første gang i forbindelse med 9. og 10. klassernes søgning til ungdomsuddannelserne og 10. klasse ca. 14 dage (historisk lidt længere tid) efter elevernes søgefrist (som normalt er 1. marts) og anden gang i efter sommerferien i august/september med søgning af elever, som ikke kom direkte fra grundskolen. Fra 2023 og frem trækkes data kun en gang årligt svarende til den første gang. Dog medtages der også de ansøgninger, som på trækningstidspunktet er kommet fra elever, der ikke søger direkte fra grundskolen. I 2023 var elevernes frist 13. marts og datatrækket 14 dage derefter. Fra 2024 og frem er det fastlagt, at data trækkes lige efter elevernes frist, da KUI ikke længere skal bruge 14 dage efter fristen til at parathedsvurdere. Registeret bliver dannet af STIL efter bearbejdning af de indberettede oplysninger fra optagelse.dk. Registeret indeholder oplysninger om søgningen til ungdomsuddannelserne og 10. klasse. Data indeholder oplysninger om ansøgninger både direkte fra skole og uden for skole. Fra marts 2009 og frem indeholder data alle grundskoletyper.

Registeret indeholder ikke ansøgere uden cpr-nummer.

Baggrund for dataindsamlingen

Formålet er at følge søgningen til ungdomsuddannelser og 10. klasse.

Hvor stammer data fra?

Data stammer fra ansøgernes søgning til ungdomsuddannelserne og 10. klasse i optagelse.dk. Bemærk, at en stor del af søgningen til EUD ikke kommer via det officielle ansøgningssystem optagelse.dk.

Hvordan er registret dannet?

STIL bearbejder de data, som kommer ind fra optagelse.dk. Data kommer ind i form af relationelle tabeller, som kobles sammen til et datasæt med elevernes besvarelser. Dette datasæt renses i Børne- og Undervisningsministeriets datavarehus.

Seneste dataopdatering i 2024

- Data er opdateret d. 14 marts 2024
- Kontakt: Kathrine Hansen – Kontor for Data på Ungdomsuddannelser og VEU eller Sofie Østergaard – Kontor for Data på Grundskolen og Dagtilbud
- Du kan finde nyeste offentliggjorte data her: <https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/18.aspx#>

Registrets formål og undersøgelsesenhed

Registeret er dannet første gang i 2000 med det formål, at det kan benyttes internt til analyser på DSTs servermiljø eller som udlevering til forskere efter ansøgning til STILs forskerdataservice. Data kan anvendes til forskellige formål, herunder både statistiske og analysemæssige, f.eks. analyser af problemstillinger, hvor der er behov for at kende søgningen til ungdomsuddannelser og 10. klasse.

Registeret kan anvendes sammen med andre registre i BUVMs databeredskab, enten via ansøgernes identnummer eller institutionsnummer (*se afsnittet om Variabelbeskrivelse*).

Rækkeniveau

Registeret indeholder oplysninger om den enkelte ansøger på identnummer. Da en ansøger har mulighed for at angive flere prioriteter, kan en ansøger fremgå af flere rækker inden for samme skoleår. Til og med 2022 har ansøgerne haft mulighed for at angive maksimalt fem prioriteter, mens fra 2023 og frem kan der angives så mange prioriteter, der ønskes.

Målgruppe for registret

Registeret er henvendt til interne dataanalytikere i BUVM samt forskere.

Nøgletalsdefinitioner

Prædefinerede nøgletal

Registeret indeholder ingen prædefinerede nøgletal.

Beregnete nøgletal

I datavarehuset udstilles to beregnede nøgletal. Nøgletallet "Antal ansøgninger – Uddannelsesgruppering – uden 10" viser antallet af ansøgninger fra 9. og 10. klasse hvor ansøgninger til 10. klasse fratrækkes. Nøgletallet "Andel ansøgninger – Uddannelsesgruppering – uden 10" viser hvilken andel ansøgningen fra 9. og 10. klasse til ungdomsuddannelserne udgør, hvis man ikke medregner søgningen til 10. klasse.

Ovenstående beregnede nøgletal indgår ikke i datagrundlaget til ftu-registeret. Det er muligt på baggrund af ftu-registeret, at lave disse beregninger selv.

Registrets historik

Registeret indeholder ansøgninger til skoleårene 2008/2009 frem til og med 2024/2025.

Registret ændres som regel ikke bagud i tid. Dog er definitionen af år ændret pr. 2023, hvilket har haft betydning for hele perioden 2009 – 2024.

I forbindelse med pseudonymisering er der sket få ændringer tilbage i tid. Ellers bliver tallene betragtet som låste, og hovedtallene ændrer sig ikke

Databrud i registrets levetid (hvis relevant)

Oplysninger om "uddannelsforeg_rp_nummer" er først medtaget fra ansøgninger til start i skoleåret 2019/2020. Oplysningerne i "uddannelsforeg_rp_nummer" indeholder oplysninger om, hvilken skole (afdeling) ansøgeren søger om at gennemføre sin uddannelse på (altså hvor selve uddannelsen/undervisningen primært foregår). I de tilfælde, hvor denne oplysning er ukendt, er der suppleret med oplysninger fra "modtagende_afdeling_nummer".

I 2022 blev uddannelsesparathedsvurderingen lavt om. Det betyder, at begrebet "ikke-uddannelsesparat" blev afskaffet. Der blev samtidig indført et nyt begreb "Parat til andet". Før 2022 optræder alle ikke-parate vurderinger under "parat til andet".

Vigtigste validerings- og forretningsregler forud for registrets dannelse

Registeret indeholder udelukkende godkendte ansøgninger. En ansøgning er godkendt hvis minimum en forældre har underskrevet ansøgningen, hvis ansøgeren er under 18 år. Hvis ansøgeren er over 18 år, skal ansøgeren selv have underskrevet ansøgningen, før den er godkendt.

Variabelbeskrivelser

Registeret indeholder ikke ansøgere uden cpr-nummer.

Variabel	Variabelbeskrivelse	Værdier	Kategorier
Dst 12_id	Ansøgerens id (omvekslet cpr-nummer)		12-cifret nummer
Ident	Ansøgerens id (omvekslet cpr-nummer)		12-cifret nummer
aar	År for ansøgning – det år hvor ansøgningen er afsendt	Årstal	4-cifret tal
maaned	For 2019 til og med 2022 angiver måned, hvornår data er trukket fra kilden. For 2023 og 2024 er måned for udenfor skole ansøgere kodet som august, mens indenfor skole ansøgere er kodet som marts.	Måned	Eks. Februar
afgangstrin	Ansøgers klassetrin på ansøgningstidspunktet. Typisk <uoplyst> for ansøgere der ikke kommer direkte fra grundskolen, ellers sidst kendte klassetrin for nogle år.	Tal fra 9-10	Eks. 9
prioritet	Ansøgerens prioritet for ansøgningen	Tal	Eks. 4
udenforskole	Angiver om ansøgeren kommer direkte fra grundskolen eller ej. Bemærk ændring af opgørelsesmetode fra 2023 og frem i afsnittet: <i>Opmærksomhedspunkter ved opdatering af 2023 ansøgningsdata</i>	0	Direkte fra skole
		1	Uden for skole
EUX	Angiver om ansøgeren ønsker at gennemføre eud med eux ¹	<ikke mulig>	
		Uden EUX	
		EUX	
Parat_uuCentervurdering² (fra skoleåret 2019/2020 er denne ikke relevant mere)	UU-Centrets vurdering af om ansøgeren er parat til den ønskede uddannelse. Dette er nødvendigvis ikke det samme som ansøgte uddannelse.	<ikke mulig>	
		Ikke relevant	
		Ikke parat	
		Ikke vurderet	
		Parat	
Parat_vejledervurdering²	Vejleders vurdering af om ansøgeren er parat til den ønskede uddannelse.	<ikke mulig>	
		Ikke parat	

¹ Kun ansøgere til EUD kan vælge at søge EUX. I data fra 2023 og frem fremgår alle ansøgninger, der **ikke** er til EUD, med værdien "Uden EUX" i denne dimension. Tidligere år har de fået værdien "<ikke mulig>". De to værdier er ækvivalente i denne sammenhæng.

² Uddannelsesparathedsvurderingen foretages i forhold til de tre kategorier af ungdomsuddannelser: 3-årige gymnasiale uddannelser, 2-årige hf og erhvervsuddannelser. Det afhænger af hvilken uddannelse ansøgere ønsker, og ikke hvilken uddannelse, der ansøges til.

Variabel	Variabelbeskrivelse	Værdier	Kategorier
	Dette er nødvendigvis ikke det samme som ansøgte uddannelse.	Ikke vurderet Parat	
Parat_vurderendeinstitutionvurde <i>(Fra 2019 og frem er variabelen ikke længere relevant)</i>	Modtagende institutions vurdering af om ansøgeren er parat til den ønskede uddannelse	<ikke mulig> Ikke parat Ikke vurderet Parat	
Parat_vaergeenighed <i>(Fra 2019 og frem er variabelen ikke længere relevant)</i>	Værges angivelse af enighed i forhold til uddannelsesparathed. Skal fortolkes med varsomhed	<ikke mulig> <uoplyst> Enig Uenig	
Uddannelsesgruppe2betegnelse³	Øverste gruppering af uddannelserne	10. kl Erhvervsuddannelse Forberedende uddannelser Gymnasial uddannelse Øvrige ungdomsuddannelser Øvrigt	
Uddannelsesgruppe1betegnelse³	Mere detaljeret gruppering af uddannelserne	10. kl Erhvervsuddannelse (egu) Erhvervsuddannelse Forberedende Grunduddannelse Fødevarer, jordbrug og oplevelser Kombineret ungdomsuddannelse Kontor, handel og forretningservice Omsorg, sundhed og pædagogik Ordinære gymnasiale uddannelser Produktionsskole Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse Teknologi, byggeri og transport Øvrige grundskoleuddannelser	

³ Erhvervsuddannelsen "Autohjælp" er blevet fejlmappet i DVH i 2023 og har derfor fået betegnelsen <fejl>.

Variabel	Variabelbeskrivelse	Værdier	Kategorier
		Øvrige gymnasiale uddannelser	
		Øvrigt	
Uddannelsesbetegnelse³	Uddannelsesnavn	Den enkelte uddannelse	Eks. Flymekaniker
uddannelsesymbol	Uddannelsessymbol		Eks. Hhx
uddannelsesforloeb	Hvis ansøgeren søger EUD, hvilket uddannelsesforløb har ansøgeren søgt?	<ikke mulig> <uoplyst> Grundforløb før 1.8.2015 Grundforløb+ Grundforløbets 1. del Grundforløbets 2. del	
tilrettelaeggelseBetegnelse	Hvilken type af 10. klasse har ansøgeren søgt?	10. klasse 10. klasse efterskole 10. klasse, 20/20 10. klasse, erhvervsrettet <ikke mulig> <uoplyst>	
Maanr	Måned for ansøgningen For 2019 til og med 2022 angiver månednummer, hvornår data er trukket fra kilden. For 2023 og 2024 er månednummer for udenfor skole ansøgere kodet som august, mens indenfor skole ansøgere er kodet som marts.	1-12	Eks. 2 (februar)
yyq	Angiver år og kvartal, som er beregnet ud fra måned. Se beskrivelse af maaned.	Eks: 2017Q1	
Afgivende_afdeling_nummer	Institutionsnummer for ansøgerens grundskole (afdeling) på søgetidspunktet	Eks: 101001	
Modtagende_afdeling_nummer	Institutionen(afdelingen), som modtager ansøgerens ansøgning	Eks: 101001	
Uddannelsenforegarpa_nummer	Institutionen (afdelingen), som ansøgeren har søgt om optag på. Institutionsnummer for den søgte institution, hvor undervisningen kommer til at foregå på.	Eks: 101001	

Variabel	Variabelbeskrivelse	Værdier	Kategorier
UUcenternummer	Institutionsnummer for Ungdommens Uddannelsesvejledning, UU Centeret, som ansøgeren er tilknyttet i forbindelse med ansøgningen til en ungdomsuddannelse til og med 2019.	Eks: 101001	
bopaelskommunenummer	Ansøgerens bopælskommune på ansøgningstidspunktet	Eks. 101	

*Markeret med **BLÅ** er variable, som kan bruges til at sammensætte registeret med øvrige registre på DSTs servermiljø eller påsætte SAS-formater.

Udover variable angivet i ovenstående tabel, indeholder registeret variable, der er tilføjet ud fra eksisterende SAS-formater. Variablene tilføjet registeret ved hjælp af SAS-formater, ses i nedenstående tabel. Her angives hvordan variable er fremkommet ved hjælp af en variabel fra registeret, samt hvilket SAS-format der er anvendt.

Variabel	Anvendt variabel fra registeret	Anvendt SAS-format
Afg_afd_kom	Afgivende_afdeling_nummer	\$inst_belkom
Afg_afd_komtx	Afgivende_afdeling_nummer	\$kommune_kommunetx
Afg_afd_regtx	Afgivende_afdeling_nummer	\$kommune_regiontx
Afg_afdtx	Afgivende_afdeling_nummer	\$inst_insttx
Afg_afdtype	Afgivende_afdeling_nummer	\$inst_insttype
Afg_afdtypetx	Afg_afdtype	\$insttype_insttypetx
Afgivende_institution_nummer	Afgivende_afdeling_nummer	\$inst_hovedinst
Afg_inst_kom	Afgivende_institution_nummer	\$inst_belkom
Afg_inst_komtx	Afgivende_institution_nummer	\$kommune_kommunetx
Afg_inst_regtx	Afgivende_institution_nummer	\$kommune_regiontx
Afg_insttx	Afgivende_institution_nummer	\$inst_insttx
Afg_insttx	Afgivende_institution_nummer	\$inst_insttx
Afg_insttype	Afgivende_institution_nummer	\$inst_insttype
Afg_insttypetx	Afg_insttype	\$insttype_insttypetx
Minsttx	Modtagende_afdeling_nummer	\$inst_insttx
Minst_kom	Modtagende_afdeling_nummer	\$inst_belkom
Minst_komtx	Modtagende_afdeling_nummer	\$kommune_kommunetx
Minst_regtx	Modtagende_afdeling_nummer	\$kommune_regiontx
Minsttype	Modtagende_afdeling_nummer	\$inst_insttype
Minsttypetx	Minsttype	\$insttype_insttypetx
Bopael_komtx	Bopaelskommunenummer	\$kommune_kommunetx
Bopal_regtx	Bopaelskommunenummer	\$kommune_regiontx
UUCentertx	UUCenterNummer	\$inst_insttx

Frekvenstabeller

Tabel 1-3 er frekvenstabeller fra FTU registeret. Bemærk at tomme celler indikerer enten ingen observationer eller data er diskretioneret. Diskretioneret observationer er inkluderet i totalerne.

Tabel 1: 1. prioritets ansøgninger til ungdomsuddannelser og 10. klasse for ansøgere direkte fra skole

Uddannelse	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Erhvervsuddannelser, total	16180	15618	14725	13945	12675	13178	12365	12686	12341	12895	13309	13252	13179	13183	12417	12789
Fødevarer, jordbrug og oplevelser	2083	2141	2137	2167	2035	2191	1987	1882	1755	1594	1588	1646	1648	1794	1718	1693
Kontor, handel og forretningsservice	3684	3368	3115	2871	2650	2364	2220	2295	2304	2490	2384	2185	2002	1815	1753	1934
Omsorg, sundhed og pædagogik	2608	2896	2597	2387	2063	2166	2164	2235	2046	2176	2076	1948	1933	1844	1614	1651
Teknologi, byggeri og transport	7805	7213	6876	6520	5927	6457	5994	6274	6236	6635	7261	7473	7596	7730	7332	7511
Gymnasiale uddannelser, total	42597	45878	47846	48803	49636	48930	49319	51249	49235	48494	47734	48548	47710	47229	46526	46890
2-årig almen studentereksamen (tidligere stk)	38	34	47	38	34	67	66	88	82	49	90	89	73	54	67	76
Almen studentereksamen	27251	29439	31171	31373	32374	31110	31279	32090	30186	28928	28110	28052	27285	27405	26263	25856
Dansk-Tysk studentereksamen		5	7	7		8	9	10	8				3			7
Dansk-fransk baccalauréat			33	21	26	24	32	24	44	35	27	24	25	34	6	10
European Baccalaureate												21	32	62	54	52
Højere forberedelseksamen	2952	3656	4083	4242	4141	3857	3279	3521	3826	4352	4724	5227	5363	5229	5430	5362
International baccalaureate			198	242	230	199	178	193	320	80	91	96	91	81	116	97
Merkantil studentereksamen	7989	8107	7779	8316	8157	8893	9503	9857	9634	9433	9430	9878	9780	9891	10569	11742
Pre-International Baccalaureate										366	362	375	340	358	440	495
Teknisk studentereksamen	4367	4637	4528	4564	4673	4772	4973	5466	5135	5250	4898	4786	4718	4115	3580	3193
Øvrige ungdomsuddannelser, total	416	567	889	1013	919	911	922	851	821	915	784	716	825	693	545	447
Erhvervsgrunduddannelse (egu)	140	174	294	296	224	216	180									
Kombineret ungdomsuddannelse							14									
Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse	276	393	595	717	695	695	728	851	821	915	784	716	825	693	545	447
FGU, total	747	852						940	742	743	1323	1217	1291	1219	1375	1412
Forberedende Grunduddannelse											1323	1217	1291	1219	1375	1412
Produktionsskole	747	852						940	742	743						
Øvrigt, total	3069	2941	4226	4458	4225	4063	4181	3260	3433	3315	3150	3117	3155	3654	3230	2822
10. kl., total	30831	31895	33903	32586	32511	31732	32204	30231	30271	29880	31483	31873	33937	34528	33428	32562
Total	93840	97751	101589	100805	99966	98814	98991	99217	96843	96242	97783	98723	100097	100506	97521	96922

Tabel 2: 1. prioritets ansøgninger til ungdomsuddannelser og 10. klasse for ansøgere direkte fra skole og uden for skole

Uddannelse	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Erhvervsuddannelser, total	16279	15741	15464	15631	13979	16619	17873	34137	34691	30368	36880	35235	33627	28255	36077	34092
Erhvervsuddannelse												715	630	555		
Fødevarer, jordbrug og oplevelser	2091	2167	2272	2419	2216	2505	2784	4985	4942	3635	4555	4285	3783	3209	3692	3496
Kontor, handel og forretningsservice	3707	3383	3225	3263	2836	2615	3078	5657	5683	4992	5234	4575	3919	3229	4008	4668
Omsorg, sundhed og pædagogik	2623	2918	2774	2847	2418	4049	3758	7561	7402	6490	8990	7990	7859	6578	10946	9341
Teknologi, byggeri og transport	7858	7273	7193	7102	6509	7450	8253	15934	16664	15251	18099	17670	17436	14684	17384	16475
Øvrige erhvervsfaglige uddannelser															47	112
Gymnasiale uddannelser, total	42669	46026	48577	51925	51548	50846	53437	57232	56166	54990	54537	55891	54656	54008	53244	53079
2-årig almen studentereksamen (tidligere stk)	38	35	53	47	43	74	87	113	119	117	194	236	278	238	222	235
Almen studentereksamen	27257	29450	31210	32054	32630	31329	31971	33119	31196	29868	28981	28901	28097	28377	27988	27494
Dansk-Tysk studentereksamen		5	7	7		8	9	10	8				3			7
Dansk-fransk baccalauréat			33	21	26	24	32	24	44	35	28	24	25	34	6	15
European Baccalaureate												55	35	70	66	59
Højere forberedelseseksamen	2999	3757	4651	6124	5588	5328	5948	7427	8694	8876	9729	10729	10585	10046	9139	8587
International baccalaureate			201	271	235	205	189	210	349	90	112	112	114	99	159	136
Merkantil studentereksamen	8002	8133	7862	8682	8285	9027	9957	10506	10327	10052	9920	10372	10192	10378	11287	12482
Pre-International Baccalaureate										389	381	410	360	382	539	634
Teknisk studentereksamen	4373	4646	4560	4719	4740	4851	5244	5823	5429	5561	5190	5052	4967	4384	3837	3430
Øvrige ungdomsuddannelser, total	417	569	889	1013	919	911	922	851	821	915	784	716	825	693	546	448
Erhvervsgrunduddannelse (egu)	141	176	294	296	224	216	180									
Kombineret ungdomsuddannelse							14									
Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse	276	393	595	717	695	695	728	851	821	915	784	716	825	693	546	448
FGU, total	747	852						940	742	743	1323	1217	1348	1273	1376	1414
Forberedende Grunduddannelse											1323	1217	1348	1273	1376	1414
Produktionsskole	747	852						940	742	743						
Øvrigt, total	3069	2941	4226	4458	4225	4063	4181	3264	3434	3315	3150	3118	3155	3654	3231	2828
10. kl., total	30832	31895	33903	32684	32522	31739	32266	30374	30385	29998	31606	32019	34060	34647	34099	33853
Total	94013	98024	103059	105711	103193	104178	108679	126798	126239	120329	128280	128196	127671	122530	128573	125714

Tabel 3: Ansøgninger til ungdomsuddannelser og 10. klasse for ansøgere direkte fra skole og uden for skole, opgjort for alle prioriteter

Uddannelse	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Erhvervsuddannelser	20212	20422	21793	22693	21247	25331	25983	42765	47336	42618	50799	50214	47490	40555	43817	45847
Gymnasiale uddannelser	67310	75891	86228	130723	131929	132133	134426	140878	141377	139470	126956	128528	123819	123115	111326	101434
Øvrige ungdomsuddannelser	436	601	978	1088	1004	997	986	940	896	999	805	760	885	730	571	470
FGU	841	978					89	1158	877	870	1751	1661	1684	1622	1700	1676
Øvrige	3357	3310	4920	5164	4868	4720	4787	3772	3938	3809	3580	3515	3630	4173	3701	3161
10. klasse	36236	38111	41984	41704	42242	41237	42679	38811	37702	36929	39297	39684	41843	42573	38928	37928
Total	12839 2	13931 3	155903	201372	201290	204418	208950	228324	232126	224695	223188	224362	219351	212768	200043	190506